Que, por el Decreto Nº 1.758/18 se adjudicó la obra “PUESTA EN VALOR MARGEN 

DE RIBERA” a ejecutarse en Camino de la Ribera del Riachuelo, desde la calle Gral. Hornos hasta 

Valparaíso, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, a la Empresa COPACRE S.A.,  

por un monto de $ 53.369.040,69 (PESOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA 

Y NUEVE MIL CUARENTA CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS), con un plazo de ejecución de 270 

días corridos, tramitada  por expediente D-4060-74/18; 

Que, por el Decreto N° 1.285/19 se convalidó la ampliación en 121 días corridos 

del plazo de ejecución por razones de orden climáticos, sus consecuencias y por las dificultades

[...]

adjudicada a la Empresa COPACRE S.A., en razón de la continuidad de las demoras en la 

resolución de la problemática con la empresa YPF que imposibilita el comienzo de los trabajos 

en el denominado sector 1, estableciendo la interrupción del plazo de ejecución de obra por 

ciento veintiún (121) días corridos y en razón del Decreto del Poder Ejecutivo Nacional, que 

establece el cumplimiento del “Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio” y frente a los 

problemas logísticos de entrega de materiales y disponibilidad  de personal por cuestiones de